
UCHWAŁA NR XI/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpoznania petycji dotyczącej nadania Parkowi Miejskiemu nowej nazwy – Parku imienia 
Powstańców Wielkopolskich Ziemi Ostrzeszowskiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.)  i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 23 stycznia 2025 r. dotycząca nadania Parkowi Miejskiemu nowej 
nazwy – Parku imienia Powstańców Wielkopolskich Ziemi Ostrzeszowskiej nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0AF63F-D6AA-4126-997E-4EA5BEE9490F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 stycznia 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynęło pismo, w którym 
wnioskowano o nadanie Parkowi Miejskiemu nowej nazwy – Parku imienia Powstańców Wielkopolskich Ziemi 
Ostrzeszowskiej. W piśmie wskazano, że obecnie funkcjonująca nazwa „Park Kosynierów” nie posiada 
formalnego potwierdzenia w dokumentach. 

Pismem ORG.152.1.2.2025 Przewodniczący Rady Miejskiej 30 stycznia 2025 r. przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia propozycji rozstrzygnięcia 
sprawy. Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku Komisja negatywnie zaopiniowała zmianę nazwy parku, 
kierując kilkoma istotnymi przesłankami. 

Nazwa „Park Kosynierów” funkcjonuje w świadomości mieszkańców Ostrzeszów od wielu lat i jest 
powszechnie używana. Pomimo braku formalnego potwierdzenia nadania tej nazwy w dokumentach, jej 
długotrwałe stosowanie stanowi element lokalnej tradycji i historii miasta. 

Warto również zauważyć, że w Ostrzeszowie nazwa „Powstańców Wielkopolskich” została już nadana kilku 
różnym miejscom. Powielanie tej samej nazwy w kolejnej lokalizacji mogłoby prowadzić do utrudnień 
organizacyjnych i orientacyjnych dla mieszkańców i odwiedzających miasto. 

Zgodnie z zestawieniem, sporządzonym przez Wydział Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów, na terenie miasta znajduje się obecnie 8 miejsc upamiętniających Powstanie 
Wielkopolskie i jego uczestników. 

1.Ulica Powstańców Wielkopolskich. 

2.Zespól Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich. 

3.Pomnik Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu - na podwyższeniu przy końcu głównej alei, 7 VI 
1925 r. odsłonięto betonowy obelisk, na którego cokole umieszczono czarną tablicę z dziewięciowierszem ku 
czci powstańców wielkopolskich. 

4.Pomnik Powstańców Wielkopolskich u zbiegu ulic Sikorskiego i Sportowej, przed Zespołem Szkół nr 1 - 
na niskim cokole okładanym płytkami kamiennymi stoi okazały głaz z tablicą metalową z krzyżem 
powstańczym i napisem: Powstańcom Wielkopolskim młodzież i społeczeństwo. Odsłonięto go 9 V 1973 r. 

5.Tablica Pamiątkowa na budynku szkoły od strony ul. gen. Władysława Sikorskiego - metalowa tablica – 
odlew z wypukłymi literami – upamiętnia wyruszenie stąd 7 I 1919 r. oddziałów powstańczych pod 
dowództwem Stanisława Thiela (patrz Doruchów), zaprzysiężonych na sztandar ostrzeszowskiego „Sokoła”. 

6.Pomnik upamiętniający Stanisława Thiela w Parku Kosynierów - głaz z tablicą ku czci powstańców 
wielkopolskich z ziemi ostrzeszowskiej. Widnieje na nim wizerunek krzyża powstańczego i portret Stanisława 
Thiela (1881-1943) – dowódcy południowego frontu powstania. 

7.Tablica na ścianie domu przy ul. Sikorskiego 24 - czarna tablica kamienna wskazuje miejsce zbierania się 
w listopadzie i grudniu 1918 r. Rady Ludowej, która organizowała powstanie wielkopolskie na tym terenie. Stąd 
6 I 1919 r. wyszło hasło tworzenia wojska ochotniczego. 

8.Pomnik Harcerzy tzw. Lilijka - na bocznych skarpach zagłębienia, także okładanych płytkami kamiennymi, 
znajdują się napisy z liter metalowych, wskazujące miejsca walk harcerzy; wśród nich jest Powstanie 
Wielkopolskie. 

W przestrzeni publicznej nie odnotowano szerokiej społecznej inicjatywy na rzecz zmiany nazwy parku. 
Wprowadzenie nowej nazwy, wbrew powszechnej identyfikacji mieszkańców z nazwą „Park Kosynierów”, 
mogłoby budzić niepotrzebne kontrowersje i sprzeciw lokalnej społeczności. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, Rada Miejska Ostrzeszów uznaje petycję za bezzasadną i postanawia 
nie nadawać Parkowi Miejskiemu nowej nazwy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0AF63F-D6AA-4126-997E-4EA5BEE9490F. Podpisany Strona 1



 
Tomasz Kosmala  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0AF63F-D6AA-4126-997E-4EA5BEE9490F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/89/2025 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


